
ГРОДНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
 

22 февраля 2019 г. № 63 

 

Об изменении решения Гродненского 
городского Совета депутатов от 
28 декабря 2018 г. № 53 
 

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики 

Беларусь Гродненский городской Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Гродненского городского Совета депутатов от 

28 декабря 2018 г. № 53 «О бюджете города Гродно на 2019 год» 

следующие изменения: 

1.1. в приложении 2 к этому решению: 

после позиции 

«Жилищно-коммунальные услуги и 

жилищное строительство 06 00 00 35 792 673,00» 

дополнить позицией 

«Жилищное строительство 06 01 00 578 487,29»; 

в позициях: 

«Жилищно-коммунальное хозяйство 06 02 00 10 674 312,00 

Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 24 567 175,00 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунальных услуг 06 05 00 551 186,00» 

цифры «10 674 312,00», «24 567 175,00», «551 186,00» заменить цифрами 

«10 667 108,91», «23 954 262,26», «585 611,45» соответственно; 

1.2. в приложении 3 к этому решению: 

в позиции 

«Объединенное унитарное 

производственное предприятие 

«Гродненское городское жилищно-

коммунальное хозяйство» 110 00 00 00 35 029 603,00» 

цифры «35 029 603,00» заменить цифрами «34 859 603,00»; 

в позиции 

«Жилищно-коммунальные услуги и 

жилищное строительство 110 06 00 00 34 201 603,00» 



2 

цифры «34 201 603,00» заменить цифрами «34 031 603,00»; 

после позиции 

«Жилищно-коммунальные услуги и 

жилищное строительство 110 06 00 00 34 201 603,00» 

дополнить позицией 

«Жилищное строительство 110 06 01 00 578 487,29»; 

в позициях: 

«Жилищно-коммунальное хозяйство 110 06 02 00 9 634 428,00 

Благоустройство населенных пунктов 110 06 03 00 24 567 175,00» 

цифры «9 634 428,00», «24 567 175,00» заменить цифрами «9 627 224,91», 

«23 791 465,35» соответственно; 

после позиции 

«Благоустройство населенных пунктов 110 06 03 00 24 567 175,00» 

дополнить позицией 

«Другие вопросы в области жилищно-

коммунальных услуг 110 06 05 00 34 425,45»; 

в позиции 

«Унитарное жилищное ремонтно-

эксплуатационное предприятие 

Октябрьского района г. Гродно 325 00 00 00 224 400,00» 

цифры «224 400,00» заменить цифрами «394 400,00»; 

в позиции 

«Жилищно-коммунальные услуги и 

жилищное строительство 325 06 00 00 200 000,00» 

цифры «200 000,00» заменить цифрами «370 000,00»; 

после позиции 

«Жилищно-коммунальное хозяйство 325 06 02 00 200 000,00» 

дополнить позицией 

«Благоустройство населенных пунктов 325 06 03 00 170 000,00»; 

1.3. в приложении 4 к этому решению: 

в позиции 

«Расходы на финансирование 

государственных программ и 

подпрограмм – всего 

 310 333 014,00» 

цифры «310 333 014,00» заменить цифрами «311 118 032,73»; 

позиции: 



3 

«10. Государственная программа 

«Комфортное жилье и 

благоприятная среда» на 2016–

2020 годы, утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики Беларусь 

от 21 апреля 2016 г. № 326: 

 34 184 862,00 

подпрограмма 1 «Обеспечение 

качества и доступности услуг» 
 24 300 434,00 

Жилищно-

коммунальные услуги и 

жилищное 

строительство 

24 158 245,00 

Объединенное 

унитарное 

производственное 

предприятие 

«Гродненское городское 

жилищно-коммунальное 

хозяйство» 

22 867 175,00 

Финансовое управление 

Гродненского городского 

исполнительного 

комитета 

1 291 070,00 

Социальная политика  142 189,00 

Гродненский городской 

исполнительный комитет  

142 189,00 

подпрограмма 3 «Ремонт 

жилищного фонда» 
 9 884 428,00 

Жилищно-

коммунальные услуги и 

жилищное 

строительство 

9 884 428,00 

Объединенное 

унитарное 

производственное 

предприятие 

«Гродненское городское 

жилищно-коммунальное 

хозяйство» 

9 584 428,00 

Унитарное жилищное 

ремонтно-

эксплуатационное 

предприятие Ленинского 

района г. Гродно 

100 000,00 



4 

Унитарное жилищное 

ремонтно-

эксплуатационное 

предприятие 

Октябрьского района г. 

Гродно 

200 000,00» 

заменить позициями: 

«10. Государственная программа 

«Комфортное жилье и 

благоприятная среда» на 2016–

2020 годы, утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики Беларусь 

от 21 апреля 2016 г. № 326: 

 34 391 393,44 

подпрограмма 1 «Обеспечение 

качества и доступности услуг» 
 24 501 465,44 

Жилищно-

коммунальные услуги и 

жилищное 

строительство 

24 158 245,00 

Объединенное 

унитарное 

производственное 

предприятие 

«Гродненское городское 

жилищно-коммунальное 

хозяйство» 

22 867 175,00 

Финансовое управление 

Гродненского городского 

исполнительного 

комитета 

1 291 070,00 

Социальная политика  142 189,00 

Гродненский городской 

исполнительный комитет  

142 189,00 

подпрограмма 2 «Модернизация и 

повышение эффективности 

теплоснабжения» 

 5 500,00 

Жилищно-

коммунальные услуги и 

жилищное 

строительство 

5 500,00 



5 

Объединенное 

унитарное 

производственное 

предприятие 

«Гродненское городское 

жилищно-коммунальное 

хозяйство» 

5 500,00 

подпрограмма 3 «Ремонт 

жилищного фонда» 
 9 884 428,00 

Жилищно-

коммунальные услуги и 

жилищное 

строительство 

9 884 428,00 

Объединенное 

унитарное 

производственное 

предприятие 

«Гродненское городское 

жилищно-коммунальное 

хозяйство» 

9 584 428,00 

Унитарное жилищное 

ремонтно-

эксплуатационное 

предприятие Ленинского 

района г. Гродно 

100 000,00 

Унитарное жилищное 

ремонтно-

эксплуатационное 

предприятие 

Октябрьского района г. 

Гродно 

200 000,00»; 

позиции: 

«11. Государственная программа 

«Строительство жилья» на 2016–

2020 годы, утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики Беларусь 

от 21 апреля 2016 г. № 325: 

 4 518 768,00 

подпрограмма 1 «Строительство 

жилых домов» 
 4 518 768,00 

Социальная политика 4 518 768,00 

Финансовое управление 

Гродненского городского 

исполнительного 

комитета 

3 260 928,00 

Администрация 473 310,00 



6 

Ленинского района 

г. Гродно 

Администрация 

Октябрьского района 

г. Гродно 

784 530,00» 

заменить позициями: 

«11. Государственная программа 

«Строительство жилья» на 2016–

2020 годы, утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики Беларусь 

от 21 апреля 2016 г. № 325: 

 5 097 255,29 

подпрограмма 1 «Строительство 

жилых домов» 
 4 518 768,00 

Социальная политика 4 518 768,00 

Финансовое управление 

Гродненского городского 

исполнительного 

комитета 

3 260 928,00 

Администрация 

Ленинского района 

г. Гродно 

473 310,00 

Администрация 

Октябрьского района 

г. Гродно 

784 530,00» 

подпрограмма 2 «Инфраструктура 

к жилью» 
 578 487,29 

Жилищно-

коммунальные услуги и 

жилищное 

строительство 

578 487,29 

Объединенное 

унитарное 

производственное 

предприятие 

«Гродненское городское 

жилищно-коммунальное 

хозяйство» 578 487,29». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель Б.В.Федоров 
 


